1. Rodrigo Sanches (fl. c. 1530)

Carta de Rodrigo Sanches a João Rodrigues de Sá

R. SAN. IOANNI R. SÁ, VIRO ET LITTERIS ET NATALIVM
SPLENDORE CLARISSIMO, S.

Viris litterarum gloria claris, tam est solemne uel ab iis quos nec norunt nec uiderunt umquam epistolas accipere, ut purgandum habeam potius quod ad te tam sero scribam, quam quod scribam. Etenim quum nemo fere apud nos sit paulo humanior qui tibi, tamquam litterarum militiae primario duci, nomen non dederit, merito ego ignauus miles possum haberi, qui tamdiu id facere distulerim, quod ceteri omnes non libenter modo, se certatim etiam fecere.

Verum huiusmodi cessationis culpam in quiduis potius aliud quam in uoluntatem meam iure possum transferre. Nam ubi primum pauca quaedam scripta tua sum nactus, uelut ex unguibus (quod aiunt) leonem aestimans, ita sum ingenium tuum ac eruditionem admiratus singularem, ita blanda dictionis illectus mollitudine, ut nihil iampridem optarim ardentius quam aliquam mihi dari occasionem, qua me tibi commode possem et honeste insinuare. Sed innatus quidam mihi et peculiaris pudor, quem ego saepe mecum soleo damnare, quod uel ad honesta mihi uiam praecludere uideatur, obstitit semper, quod uerebar oppido ne fortasse importunus salutator accederem.

Ceterum, ubi superioribus diebus, eximium saeculi nostri ornamentum Ioanna Vaz, non modo feminarum doctissima, sed uiris etiam doctissimis merito coaequanda, amplam et honorificam humanitatis tuae, non litterarum modo, apud me habuit mentionem, ausus sum, rustico illo pudore reiecto, has ad te litteras dare, quae uelut anteambulones, ad futurum tecum mihi congressum uiam muniant et comitatus tuae nobis fores aperiant. Accessit huc, quod quum, diebus abhinc paucis, insti-

tuendae D. Mariae principis, iubente Rege, prouinciam susceperim, inter ceteras primates uirgines, quas optimi Regis nostri prudentia filiae comites ad bonas litteras perdiscendas uoluit adhiberi, Menesia tua uel in primis electa est. Quae tanta auiditate id studii genus amplectitur, tam deperit efflictim, ut appareat facile, litteratissimi hominis esse filiam, quae litteras tam ardentem amet. De cuius ego ingenio, indoleque mirabili, nihil in praesentia dicam, ne uidear aut blandiri parenti, quid filiam laudem, aut falli, quod eam unice diligo et obseruo.

Et quoniam te hoc nomine, quodam modo, mihi obstrictum esse intelligo, audebo nunc iam et sperare pertinacius et petere confidentius, ut quanto tam ingens eruditionis, honoris et gloriae ex consuetudine tua nobis fiet accessio, nos in tuorum numerum uelis pro humanitate tua libenter ascribere. Nam et si ueteribus amicis tuis, opibus et eruditione, longe sim impar, certe animi gratitudine ac perpetua tua obseruantia praestabo ut ne te tanti in me beneficii collati unquam poeniteat. Vale.